
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°286
Del 21/04/2016

SETTORE SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 51 DEL 21/04/2016

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTI STRAORDINARI. IMPEGNO DI SPESA. 

Servizio: SERVIZI SOCIALI
Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

Espresso il proprio parere favorevole sulla regolarità tecnica;

Visti:

-          il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 
18.8.2000 n. 267;

-          il Decreto del Sindaco n. 11 del 22.05.2012, prot. n. 7855, con il quale si conferma la 
posizione organizzativa alla dipendente Ass. Soc. Spec. Perrone Filomena Elisa;

-          la  Delibera di  G. C. n.  229 del  10.12.2015, di  approvazione del  Piano Esecutivo di 
Gestione dell’esercizio 2015 (art. 169, D.Lgs. n. 267/2000);

-          l’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 che dispone “ove la scadenza del termine per  
la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo  
successivo  all’inizio  dell’esercizio  finanziario  di  riferimento,  l’esercizio  provvisorio  si 
intende  automaticamente  autorizzato  sino  a  tale  termine  e  si  applicano  le  modalità  di  
gestione di cui al comma 1, intendendosi come riferimento l’ultimo bilancio definitivamente  
approvato”;
-          il DM 01 marzo 2016 che dispone il differimento del termine per la deliberazione del 
bilancio  di  previsione  2016 al  30 aprile  2016 per  i  Comuni  e  al  31 luglio  2016 per  le 
Province e le Città metropolitane;

 
VISTE le istanze dei cittadini tendenti ad ottenere un contributo straordinario per far fronte 

alle esigenze di prima necessità ad evitare l’interruzione di servizi indispensabili al sostentamento 
del nucleo;

RITENUTO opportuno impegnare la somma di € 730,00 sul Cap. 1920/6 al b.c.e.f. in corso 
di formazione, per fronteggiare le improrogabili necessità dei cittadini che si trovano in situazioni 
economiche precarie, con un ulteriore squilibrio economico creato dalle problematiche in premessa  
specificate;

VISTO  il  Cap.  1920/6  “Trasferimenti  per  contributi  straordinari”  del  bilancio  corrente 
esercizio finanziario in corso di formazione;

 

DETERMINA
 

Di prendere atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

 

Di impegnare, per motivi in premessa specificati, la somma complessiva di €  730,00 sul Cap. 
1920/6 “Trasferimenti per contributi straordinari” del bilancio corrente esercizio finanziario in corso 
di formazione in favore dei cittadini riportati in apposito elenco depositato in atti d’ufficio;

 

Di  trasmettere  la  presente  determinazione all’Ufficio  di  Ragioneria  per  gli  adempimenti  di 
propria competenza.

 

Servizio: SERVIZI SOCIALI
Pag. 2 di 4



Per l'istruttoria del procedimento
Il Responsabile

_________________________

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Perrone Filomena Elisa

...............................................................

Servizio: SERVIZI SOCIALI
Pag. 3 di 4



Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 151, 4° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 
n. 267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegni di Spesa
Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

2016 1920 6 Trasferimenti per contributi 
straordinari.

730,00

Trepuzzi, lì ___________
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Dr. Bisconti Benvenuto

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
……………… e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì ___________

 IL MESSO COMUNALE
Francesco Giordano

Servizio: SERVIZI SOCIALI
Pag. 4 di 4


